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Zmiany w sejmikowych ławach 

W poniedziałek 24 lutego podczas minionej X sesji, ważnym punktem było przyjęcie mandatu przez
Justynę Pankowską z Lewicy, która w sejmikowych ławach zastąpiła Dawida Murawę. Radny po objęciu
funkcji dyrektora Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu, zrezygnował z mandatu. Podczas posiedzenia
oficjalnie pożegnał się z pracą w sejmiku.

Radni podjęli uchwały między innymi z zakresu infrastruktury drogowej i zdrowia. Zadecydowali o
wsparciu widowiska plenerowego z okazji obchodów 1000. rocznicy koronacji pierwszych królów Polski.
Pomoc dla gnieźnieńskiego samorządu wyniesie 2 mln złotych.

Podczas posiedzenia rozpatrzona została petycja, dotycząca budowy ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż
drogi wojewódzkiej nr 180 na odcinku Piła-Stobno. W przyjętej uchwale zapisano: „(…)Trzeba wskazać, że
budowa ciągu pieszo – rowerowego na omawianym odcinku drogi jest jak najbardziej zasadna, jednakże
koszty związane z ewentualnym nabyciem gruntów przeznaczonych pod jego budowę lub
zabezpieczeniem środków na odszkodowania z tytułu wywłaszczenia nie pozwalają na bezzwłoczne
podjęcie działań mających na celu rzeczową realizację przedsięwzięcia. Obecnie prowadzone są prace
mające na celu pozyskanie map i dokonanie analizy własności gruntów przylegających do pasa
drogowego, co umożliwi określenie możliwości pozyskania terenów pod ww. inwestycję. W związku z tym,
rozpoczęcie procesu inwestycyjnego (zlecenie opracowania dokumentacji projektowej) może być
rozpatrywane wyłącznie etapowo i planowane jest w latach 2025-2026.”

Rozważony został także wniosek jednego z mieszkańców Swarzędza o dokonanie zmiany w uchwale
antysmogowej województwa. Mieszkaniec zwraca uwagę, że najczęściej stosowanym rozwiązaniem w
ramach wymiany starych kotłów, jest montaż piecy gazowych i pomp ciepła, a brak dostaw energii
elektrycznej w okresie zimowym wywołany np. anomalią pogodową lub awarią, spowoduje, że setki, a
nawet tysiące ludzi znajdą się w sytuacji w której nie będą mieli możliwości ogrzania własnego domu. We
wniosku zasugerowano modyfikację zapisów w zakresie dopuszczenia możliwości korzystania z kotła lub
miejscowego ogrzewacza pomieszczeń, kominka czy kozy niespełniających wymaganych norm, w
sytuacji uzasadnionej wywołanej czynnikiem zewnętrznym. 

Radni zadecydowali, że zmiany w zapisach nie są konieczne. Podkreślono, że uchwały antysmogowe
wprowadziły ograniczenia wyłącznie w zakresie standardów jakościowych urządzeń grzewczych
opalanych paliwem stałym. Przyjete uchwały nie wskazują konkretnych źródeł ogrzewania, tym bardziej
nie obligują mieszkańców do użytkowania urządzeń zasilanych wyłącznie energią elektryczną. „Zakres
normatywny uchwał nie obejmuje również kwestii związanych z ewentualnym dofinansowaniem wymiany
kotłów lub miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń. Programy pomocowe w tym zakresie realizowane są
przez odpowiednie instytucje państwowe oraz samorządy lokalne, a Sejmik Województwa
Wielkopolskiego nie ma wpływu na treść wymagań stawianych beneficjentom programów" - czytamy w
przyjętej uchwale. 
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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